Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut

Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik
-Shérbimi i Kuvendit-

01Nr. 60/01-11379/21
Kacanik, 29.04.2021

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e IV-té (Katért) e Rregullt e Kuvendit t&¢ Komuné&s Kaganik pér vitin 2021
(Legjislatura e VI-t&), mbajtur me 29.04.2021. Mbledhja u mbajt n€ katin e treté t& objektit t&
komunés, né sallén e kuvendit, mé fillim pune né& ora 11:00.

Nga pérbérja e pérgjithshme e¢ Kuvendit t&€ Komunés prej 27 anétaréve, pjesémarrés né
mbledhje ishin 27 anétarét- t& gjithé.

Prej strukturave ekzekutive t& komunés, né mbledhje morén pjesé: Kryetari i Komunés-Besim
llazi, drejtorét e drejtorive komunale; Ramadush Osmani, Festim Neziraj, Fatmir Loku, Bahri
Selimi, Ukshin Qallaku dhe Zahir Doda, ndérkaq nga zyrtarét e komunés ishin: llitjana
Berisha, Bejtulla Dalloshi, Arbnora Kuka, Fatlume Guri-Selimi.

Né mbledhje morén pjesé 6 persona- pérfaqésues t& grupit t€ interesit lidhur me pikén 6
(investitorét dhe pronari Agroni Zeneli, me bashképunétorét e tij francezg).

Nga strukturat vendore, mbledhja monitorohet pérmes, Teleprezencés nga Gézim Sahiti, Zyrtar
i larté pér monitorimin e mbledhjeve té Kuvendit t&¢ Komunés né MAPL.

Mbledhjen e kryesoj, Kemal Mérseli, Kryesues i Kuvendit,
Procesmbajtés, Makfire Malsiu, Zyrtare e Kuvendit.

Kryesuesi i Kuvendit, Kemal Mérseli, T¢ nderuar pjesémarrés té késaj mbledhje, sé pari iu
pérshéndeti t& gjithéve iu déshiroj miréseardhje, konstatojmé pjesémarrjen duke i thirrur emér
pér emér, kuorumi ekziston, prezenté né mbledhje jané 27 anétarét- t& gjithé, kushte pune me u
mbajtur mbledhja ka, andaj e hapi mbledhjen e 1V-té (Katért) t&€ Rregullt pér vitin 2021, data
29.04.2021, me kété:

REND PUNE

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit t€ Komunés;

2. Propozim Vendimi pér bartjen e mjeteve vetanake t& pashpenzuara nga vitet paraprake,
né buxhetin e komunés sé vitit 2021;

3. Propozim Vendimi pér transfer t& mjeteve sipas buxhetit t& vitit 2021;

4. Propozim Vendimi pér subvencionimin e operatoréve té transportit publik t&€ udh&taréve
t& Komunés s¢ Kaganikut dhe NPK “Stacioni i Autobuséve” Kaganik;
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5. Propozim Vendim pér shpalljen me interes t& pérgjithshém publik, patundshméringé e
listuar né 21 parcela kadastrale né sip. 3858m2, né ZK Kaganik, pér projektin:
Vazhdimi i rrugés “Ismail Raka” — segmenti nga shtépia e kulturés “Xheladin Kurtaj”
deri té “Xhamia e Déshmoréve” né Kacganik;

6. Propozim Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér katérdhjeté (40) vite,
Parcelén kadastrale Nr. 01580-0 né sipérfage 23.379m2 ZK Begracé, P.SH — Kullosé e
klasés sé 3, personit juridik, JLG Constructions SH.P.K NUI; 811498642 me pronar
Agron Zeneli, me proceduré t&€ negocimit té ofertés;

7. Propozim Vendimi pér ndarjen e parcelés kadastrale Nr. 649-0, ZK Kaganik, P. SH
Shtépia e Shéndetit, pér ndértimin e Shtépisé Integruese;

8. Rishgyrtimi i Vendimit t&¢ KK 01Nr. 60/01-11084 i datés 18.03.2021 sipas kérkesés sé&
MAPL, pér harmonizimin e aktit me legjislacionin né fuqi;

9. Raporti i punés i Komitetit pér Komunitete, pér vitin 2020;

10. Raporti i punés i Komitetit Konsultativ pér Persona me Afiési t¢ Kufizuara, pér vitin
2020; dhe

11. Aprovimi i doréheqjes sé anétares sé¢ Komitetit Konsultativ pér Persona ma Afiési t&
Kufizuara, Albana Fuga.

Kryesuesi i Kuvendit, Lidhur me rendin e propozuar t& punés e hapi diskutimin: Pér diskutim
nuk u paraqit kush, atéheré rendin e punés e shtroj né votim pér aprovim dhe i njéjti u aprovua
njézéri. Né saje té késaj del konstatimi s¢ Kuvendi i Komunés e,

Aprovoj
Rendin e punés né pérbérje prej 11 pikave.

U kalua né shqyrtimin e pikave sipas radhés:
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit t&€ Komunés;

Procesverbali i mbledhjes se kaluar té¢ Kuvendit t¢ Komunés u aprovua njézéri pa vérejtje. Né
saje t€ késaj del konstatimi s&€ Kuvendi i Komunés e,

Aprovoj
Procesverbalin e mbledhjes sé I1I-té (Treté) té Rregullt té Kuvendit t&¢ Komunés té datés
18.03.2021 / Lénda: 01Nr. 60/01-7731/21.

Pyetje dhe Kérkesa

z. Selim Reka, Faleminderit, pérshéndetje pér t& gjithé; Uné e kam njé Pyetje dhe njé Kérkesé
pér rrugén e cila u shtrua tani. Trotuari i rrugés “Ismail Raka”, nuk e di a &shté béré pranimi
teknik ende apo jo, sepse ka shumé mangési té cilat kané& ngelur aty dhe kjo bien keq pér syrin
e qytetaréve. Disa pllaka jané thyer dhe ato duhet t& z&évend&sohen. Kérkesa &ésht&; Pasi qé jané
hequr uléset né bulevard, kérkoj t& ngritét muri dhe t& béhet ulése ajo pjesé pér gjaté bulevardit
dhe té vendosen edhe shportat e mbeturinave. Kush ka gen& n€, Bajram Curr e ka paré sa bukur
éshté béré njé formé e tillé e uléseve.
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znj. Hafize Sallahi, Pérshéndetje pér t& gjithé; Uné kam njé kérkes€ nga banorét e f. Bigec, me
konkretisht t& disa lagjeve, pér emértimin e rrugéve, sepse ka kohé e gjaté q& nuk jané béré
emértimet e rrugéve, dhe gytetarét po kané probleme pér shkak t& adresave, pasi qé n¢ lagjet e
tyre rrugét jané pa emér. Administratori i f. iu ka théng se e ka béré kérkesén mé herét, mirépo
nuk jané marré masa, késhtu q& banorét e fshatit kan& kérkuar qé né njé afat sa mé t& shkurtér
té beéhet emértimi i rrugéve té cilat kané mbetur pa emértuar. té f. Bigec.

z. Adnan Reka, Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér t& gjith&; Kryetar desha t’iu pyes edhe
njé heré dhe t’ iu pérkujtoj se né gershor t& vitit 2018, Kuvendi i Komunés nga Zyra e Kryetarit
ka ndaré 3,000.00€ pér zhvarrosjen dhe transferimin e eshtrave t€ lufiétaréve t€ ¢éshtjes
kombétare, Avdyl Dura dhe Ramé Beka. Nga ajo koh& nuk &shté béré asgjé. A mund t ‘na
tregoni ku ka ngelé kjo ¢&shtje dhe ku jané ato para.

znj. Vlora Dalloshi, Pérshéndetje pér té gjithé; E kam njé pyetje pér drejtoreshén e
Shéndetésisé; Dihet se procesi i vaksinimit ka filluar né téré territorin e Kosovés dhe dihet sé
na jemi njé vend malor, ku ka persona t& moshuar t& cilét kané mundé&si mos me pasur gasje
direkt n& vaksinim. Desha me pyetur; Sa &éshté e angazhuar drejtoresha e shéndetésisé me iu
krijuar mundésiné q& personat t& cilét nuk mundén me ardhur né ambulancé me Kkryer
vaksinimin, me iu ofruar shérbimi i vaksinimit n¢ shtépi ?

z. Ekrem Kygyku, Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér t& gjithé & pranishmit; Uné gjaté
shqyrtimit t& raportit financiar t& vitit 2020, e kam potencuar s¢ ka munguar tabelari pér
shpérndarjen e subvencioneve né ményré analitike. Kérkoj edhe njé heré nga drejtori i DFEZH
t ‘na i sjellé tabelarin pér shpérndarje t& subvencioneve t& vitit 2020.

z. Agim Mani, Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér t€ gjithé; Uné para 4 muajve e pata
béré njé pyetje né DSHPE pér objektin kolektiv banesor, né rrugén “Idriz Seferi”. Suvatimi i
atij objekti éshté béré vetém né pjesén ballore. Pyetja ime ka qené; A &shté 1€né né harresé
pjesa tjetér, apo ¢ka &shté né pyetje, a mos béhet suvatimi i pjeséve tjera n¢ fazén e dyté ?
Lidhur me kété pyetje, nuk kam marré pérgjigje deri me tani. Nése &shté neglizhuar pyetja, uné
e b&jé pérséri té njéjtén pyetje ?

z. Bekim Koxha, Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér té gjithé, Desha njé pyetje; Té
Bulevardi i qytetit, kubézat e vjetra té trotuarit jané hequr dhe zévendésuar me kub&za t€ reja.,
Desha me ditur; Ku kané mbetur kubézat e vjetra ? A jané dérguar né destinacionin e
pércaktuar pér parkingun e veteranéve ?

Kryesuesi i Kuvendit, Pyetje dhe Kérkesa t& tjera nuk ka, besoj sé pérgjigjet do t’i merrni nga
ekzekutivi i komunés né mbledhjen vijuese té KK. Vazhdojmé me rendin e punés;

2. Propozim Vendimi pér bartjen e mjeteve vetanake té pashpenzuara nga vitet paraprake, né
buxhetin e komunés sé vitit 2021;

Besoj sé materialin e keni marré dhe e keni lexuar, para se me hapur diskutimin, fjalén e ka
drejtori i financave, Bahri Selimi:

z. Bahri Selimi-drejtor i DEFZH, Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér t€ gjithé; Si ¢do
vit, edhe kété vit e kemi dérguar Propozim Vendimin pér bartjen e mjeteve t&é pashpenzuara
nga viti 2020 né vitin 2021. Eshté proces i rregullt, por kérkon miratimin e KK. Buxheti i
Komunés sé Kaganikut pér kété vit &éshté diku, 8.7 milion, ndérkaq me bartjen e shumés sé
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mjeteve 506,352.72 (peséqind e gjaté mijé e treqind e pesédhjeté e dy euro e shtatédhjeté dy
cent) buxheti i komunés arrin afér 9.3 milion euro. Mjetet jané shp&rndaré né kété ményré; Pér
Mallra dhe Shérbime,20,000€, Subvencione dhe Transfere,32,705.40€, Investime
Kapitale,453,647.32€. Tani do t’ua parages tabelén e investimeve kapitale: t& projekti me Nr. |
Furnizim me mobilje dhe pajime, éshté t¢ administrata komunale. Me buxhet té sivjetmé jané
5.000€ té ndara, mirépo pér shkak t&¢ vendosjes se pajisjes “I- Ciosku” pér marrjen e
certifikatave on-line edhe jashté objektit té¢ komunés, nga paramasa, shihet s¢ duhet té shtohen
edhe 10.000 € nga t& hyrat e bartura,15.000 € kushton realizimi i kétij projekti. Pastaj kemi té,
Ndértimi dhe funksionalizimin i objektit t& banimit social, 50.000€, duhet t& jené me buxhetin
aktual, ndérkaq nevojitén edhe 150.000€ me u béré funksional ai objekt, pér me iu béré
zgjidhje afér 25 familjeve me nevojé. Hartimi i projekteve, me buxhet jané 30.000 €, duhet
shtuar edhe 10.000 €, pér shkak s¢ mé nuk lejohet menaxheréve t& projekteve t& hartojné
projekte, sepse ata jané t& thirrur t’i mbikéqyrin projektet, ndérkaq hartimi i projekteve duhet
béhet nga operatorét e ndryshém té jashtém. Renovimin i objekteve banesore kolektive, i kemi
20.000 € duhet t& shtohen edhe 50.000 € me bartje, pér shkak s& ka plane drejtoria e
Urbanizmit pér rritjen e standardit t& qytetaréve né pjesén urbane t€ qytetit. Ndértimi i
shtretérve t€ lumenjve dhe pérroskave, jané 50.000 €, ndérkaq duhet shtohet shuma edhe
18.000 € me bartje pér shkak s¢ paramasat flasin qé projekti do t& kushtoj deri né 70.000 €.
Mjetet pér bashkéfinancim t& projekteve jang, 100.000€, qysh tani i kemi disa marréveshje gé e
kané kaluar kété kosto dhe duhet patjetér t& shtohen mjete.70.000€, &shté rruga qé lidhét me
pjesén urbane dhe magjistralen dhe bulevardin e qytetit, pastaj &shté ndrigimi publik 100.000 €,
por nuk mjaftojné pér realizimin e krejt projektit. Kanalizimet fekale dhe atmosferike 15.000€,
renovimi i objektit t& shtépisé s€ kulturés “Xheladin Kurtaj” duhet shtohen edhe 10.000 €, me
arritur shumén 25.000 € me u kryer projekti. Renovimi i objekteve dhe infrastrukturés
shkollore,100.000 € jané me buxhet, edhe 72.000 € do t& shtohen né realizimin ¢ kétij projekti.
Kétu kemi pasur parasysh edhe kérkesat nga KPF nga anétari Selim Reka, pér renovimin e
shkalléve t€ gjimnazit” Skénderbeu” né Kaganik. DAK e ka aprovuar kété kérkesé dhe besoj sé&
do t& inkorporohet kjo shumé. Kostoja e shkalléve éshté diku 50.000 € dhe nuk ka arsye t& mos
pérkrahet ky projekt. Asfaltimi i rrugés “Ramadan Xhokli” né Koxhaj, 50.000 € jané me
buxhet, duhet shtohen edhe 35.000 €, pér shkak sé paramasat jané ashtu pér realizimin né térési
t€ kétij projekti. Ky proces &shté i rregullt i bartjes s&é mjeteve, kéto mjete duhet shpenzohen
sivjet, dhe krejt kéto mjete shkojné né ngritje t&¢ miréqenés sé qytetaréve. Faleminderit pér
durimin tuaj dhe kérkoj mbéshtetjen e kétij Propozim Vendimi pér bartje t& mjeteve.

Kryesuesi i Kuvendit, Faleminderit drejtor, nése ka kush digka e hapi diskutimin:

z. Ekrem Kyc¢yku, Uné po e potencoj se, shuma qé bartet nga viti né vit, né krahasim mé vitin
¢ kaluar &shté shtuar pér 100.000 €. Shuma 506,352.72 € qé bartet, éshté njé shumé e madhe e
mjeteve, duke pasur parasysh buxhetin e vogél qé ka komuna dhe pér kundér nevojave gé ka
komuna, nuk po jemi né& gjendje t& shpenzojmé krejt buxhetin. T& shpérndarja ¢ mjeteve t&
ngelura, e kam vérejtje t€ ndarja e mjeteve pér banim social. Deri tani besoj se ka arritur shuma
e ndaré gjysmé milioni euro nga komuna pér até ndértesé. Besoj se kjo shumé &shté tepér e
madhe dhe i ka tejkaluar krejt mundésité.

z. Bekim Koxha, Desha t& ndérlidhem té diskutimi i z. Ekrem Kygyku t& ¢éshtja e ndarjes se
mjeteve pér banesén sociale. Uné nuk e di gka &shté né pyetje me até banesé ? Uné nuk e di sa
her€ jan€ ndaré mjete pér at€ banesé¢ ? A mundet me na treguar drejtori; Pérse nuk u krye ai
objekt edhe me mjetet e geverisé qé jané ndaré ? Pse mbeti né gjysme ai projekt ? Pse u pranua
ai objekt né gjysmé? Njé heré i ndamé 60.000 €, nj& heré tjetér i ndamé mbi 70.000 € dhe
pérséri tani po i ndajmé, 110.000€ pér até objekt. Uné nuk e di, sa heré duhet me ndaré mjete
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komuna pér até banesé sociale. Uné nuk e di sé ku &shté problemi i atij objekti t€ banimit
social.

z. Selim Reka, Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér t& gjithé; Edhe né KPF i kemi paragitur
shqetésimet tona lidhur me kété piké. Shqetésimet tona kryesisht kishin t€ bénin me mbetjet e
mjeteve t&€ DAK dhe t&¢ DBPZHR etj. kur dihen nevojat né arsim dhe n& bujgési jané t& médha,
ndérkaq nuk jan& shpenzuar mjetet buxhetore té planifikuara. Njé kérkesé e ime e ngritur né
KPF &shté pérkrahur, ndérkaq uné pata edhe kérkesén pér pajisjen e shkollave me projektor
statik. Shuma nuk &shté e madhe, ndérkaq realizimi i kétij projekti kishte me béré mésimin mé
atraktiv. Té investimet kapitale, mund t& kemi ndonjé vérejtje aty kétu, sidoqofté ne jemi té
mbéshtetet bartja e mjeteve té projektuara.

z. Bahri Selimi, T¢ shqetésimi i z. Ekrem Kygyku, qé tha sé &shté shuma e larté e mjeteve gé
po bartet, 506 mijé euro. Viti 2020 té gjithé e dim& sa &shté karakterizuar me vit pandemie dhe
kérkesat qé ka paraqitur t& cilat mé sé tepérmi kané t& b&jné me ¢éshtjet financiare. Cdo
kérkesé apo nevojé e qytetaréve ka rezultuar me anén financiare. Me rastin e pandemisé edhe
procedurat e tenderimit pér projekte kané qené té bllokuara deri né qershor. Nga gershori deri
né fund té vitit kemi filluar me proceduar dhe kemi arritur me shpenzuar GQ. Té HVK jané
kursyer, pér shkak sé& ligji e lejon gé t& njéjtat me u bartur n& vitin vijues. Uné i kam edhe
tabelat se ku kané mbetur projektet dhe pse kané mbetur. N& t& ardhmen né mend t’i paragesim
kontratat e arritura dhe shumat e shpenzuara pér “X” projektin e shpenzuar. Eshté kriter t&
shpenzohet fillimisht fondi 10 i GQ, kalohet t& fondi 21 dhe pjesa g& ngelet, bartet. Bartja e
mijeteve t& pashpenzuara éshté bukur e madhe, por pér shkak t€ ngecjeve qé€ i potencova, kjo
shumé ka ngelur pa shpenzuar.

z. Bekim Koxha, Ne edhe paraprakisht ua kemi térhequr vérejtjen se kané mé mbetur mjete té
pashpenzuara. Pér kété iu kemi théné t& keni kujdes qé t’i shpenzoni mjetet né afat dhe mos t€
mbesin, sepse kjo po na pérséritet ¢do heré, ashtu qé po na mbesin mjete nga 400-500 mijé
euro né vit t& pashpenzuara.

Kryesuesi i Kuvendit, Kjo sigurisht b&het pér shkak t& alokimeve t& brendshme né muajin e
dhjetorit q& nuk mundesh me alokuar mjete mé. K&té e kemi sqaruar shumé heré. Esht& miré gé
mjetet mos me humbur, pse barten né vitin vijues nuk &shté gjé e keqe. Eshté miré gé GQ &
shpenzohet né maksimum. Besoj se ¢éshtja e bartjes s&¢ mjeteve t& pashpenzuara éshté né
rregull.

z. Bekim Koxha, A béné mé na dhéné sqarime drejtori pér ¢éshtjen e mjeteve qé barten pér
banesén sociale, ku géndron problemi ?

Kryesuesi i Kuvendit, Pér ¢é&shtjen bartjes s&¢ mjeteve pér banesén sociale, fjalén e kérkoj
kryetari, besoj sé& kryetari ka me tepér njohuri, atéheré pér sqarime té nevojshme fjalén e ka
Kryetari i Komunés - Besim Ilazi.

Kryetari i Komunés-Besim Ilazi, Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér t€ gjithé; Sa i
pérket mjetet té cilat i ka ndaré komuna pér objektin e banimit social, ato mjete jan€ shpenzuar.
Mjetet e geverisé nuk jané shpenzuar dhe n& mungesg t& mjeteve t& geverisé qé vazhdimisht né
njé faré forme kemi pasur njé lloje pengese né& ekzekutim, ne jemi detyruar q& kété pjesén tjetér
prej 110.000 € me destinuar pér kété objekt. Nuk jané shpenzuar pér até objekt mjete buxhetore
t& komunés 500.000€, por diku arrin vlera 400.000€ dhe mundesh Ekrem me ardhur me i marré
shifrat sakét. Mjetet tona Bekim i kemi shpenzuar, dhe né mungesé t€ mjeteve me pérmbyllur
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kété projekt qé ka mbetur si kullé atje, jemi detyruar me kérkuar miratimin e KK, pér shkak se
edhe ne jemi béré horé né kété drejtim, por ja q& nganjéheré kemi pasur pengesa nga niveli
qendror, pér shkak té procedurave q& zakonisht jang arsyetuar dhe e kemi pa t€ arsyeshme k&té
vit me pa ndryshime. né kété vit niveli gendror nuk kan& paraparé mjete buxhetore pér kété
kategori objekti. Ne si komuné e kemi pa t& arsyeshme qé mjetet tona vetanake me i shpenzuar
dhe me pérmbyllur kété projekt.

z. Ekrem Kyc¢yku, Kontrata e paré éshté nénshkruar ka gené; 343.974 €.

Kryetari i Komunés —Besim Ilazi, Shumé& n& rregull Ekrem, nuk e kontestova kontratén, por
sa mjete jané shpenzuar t& asaj kontrate, ky &shté problemi im. Nése keni shifra sa jané
shpenzuar, atéheré del s& nuk &shté ashtu si e thaté ju. Nuk thash g€ nuk &sht¢ kontrata né
rregull dhe qé& nuk kemi dhéné ne mjete nga KK, por mjetet nuk jané shpenzuar pér shkak t&
procedurave t& nivelit gendror. Nése keni shifra sesa jané shpenzuar, atéheré del sé nuk éshté
ashtu si thoni ju.

z. Adnan Reka, Edhe uné do t& ndérlidhem me kété piké; né vitin 2017, 343.974 € sig tha
edhe Ekremi jané ndaré, bile jan& dhéné 44.000€ mé tepér, sesa vlera e parashikuar e kontratés.
N& vitin 2019 jané ndaré 78.515 €. Afati me u pérfunduar ka gené 30 dit&, kjo nuk ka ndodhé.
Aneks kontratén e negociuar pa proceduré ka qené, 34.397€. Gjithsej kéto b&jné 456,887 €
Nése i mbledhim kété shumé, plus shuma 110.000 € pér té cilat po flasim, tejkalojné shumé e
gjysmé milioni euro. Me kété gjysmé& milion euro, ne po ndértojmé 24 banesa pér banim social
me nga 60-70m2, dhe po t& pjesétojmé kéto me 36 mijé euro del njé& banesé. Uné nuk e di a po
ndértojmé banesa pér social a po shesim banesa. Nga viti 2017 e deri n€ vitin 2021 kéto puné
nuk kané pérfunduar. Kontrata i jepet njé kompanie, punét i kryen njé kompani tjetér, gjé q€ né
kontraté shkruan q& nuk mundet me iu barté punimet kompanisé tjetér. Ne po e shohim gé
kontratén e ka marré tjetér kush, ndérkaq punét i kryen dikush tjetér. Kéto krejt jané parregullsi
té cilat kané ndodhé.

Kryetari i Komunés —Besim Ilazi, Adnan mos u béné merak pér két€ puné, lénda &shté né
krime ekonomike. E dyta, né vitin 2018 dhe 2019 nga 200.000 € q& jan& ndaré pér kété projekt
dhe me i mbledhur krejt b&jné 1 milion euro. Nuk e kontestova shumén, as kontratén e as nuk
po e kontestoj qé né vitin 2018 dhe 2019 e njéjta ministri ka ndaré nga 200 mijé euro, por e
thashé sé mjetet nuk jané shpenzuar. Sa i pérket kompanive t€ cilat punojné, jané dy kompani
té cilat jané pérzgjedhur me punuar aty. Lénda &shté né krime ekonomike, késhtu q& mos u
bé&né merak se ¢do gjé ka me u sqaruar.

z. Adnan Reka, Faleminderit kryetar pér informata, por nuk po flasim pér paraté e ministrisé,
por po flasim pér paraté e komuné&s, kontratat e komunés. Nése ato mjete nuk jané shpenzuar
qysh po thoni ju kryetar, qysh keni mundur me dhéné mjete tjera, qysh keni mundur me ndaré
mjete tjera, ju né vazhdimési keni ndaré mjete. Uné& jam duke i pérmendur me vite, 2017, 2019,
2021, ndani mjete tjera ende pa i shpenzuar ato t& parat. Miré qé na sqarova qé lénda éshté né
krime ekonomike, e kemi né konsideraté kété informatg.

Kryesuesi i Kuvendit, Diskutime t& tjera nuk ka, atéheré Propozim Vendimin pér bartje t&
mjeteve e shtroj né votim pér aprovim dhe i njéjti u aprovua me shumicén e votave Pér,
Kundér voté nuk pati, Abstenuan 8 anétaré ( 7 anétarét nga LVV dhe Ekrem Raka). N saje &
késaj del konstatimi sé Kuvendi i Komunés mori kété:



VENDIM
Pér bartjen e mjeteve vetanake té pashpenzuara nga vitet paraprake, né buxhetin e
komunés sé vitit 2021 / Lénda: 01Nr. 400/01-10977/21.

3. Propozim Vendimi pér transfer t& mjeteve sipas buxhetit & vitit 2021;

Kryesuesi i Kuvendit, Para se me hapé diskutimin, pér sqarime t& nevojshme, fjalén e ka
drejtori i DEFZH, Bahri Selimi.

z. Bahri Selimi- drejtor i DEFZH, Faleminderit kryesues, Propozim Vendimi pérbéhet nga
dy pika: Pika 1 ka t& b&jé me transferin e mjeteve nga rezerva e komunés. Buxheti i vitit 2021
éshté miratuar nga KK, por kang dal¢ disa procedura t& re_|a nga MEF, dhe ka lind€ nevoja t&
rishqyrtohen edhe 1 heré nga KK. dy projekte pérfshiré si né& pikén 1.1 dhe 1.2 ku nga e njéjta
drejtorl béhet transfer nga rezerva né investime kapitale ashtu si¢ &shté miratuar buxheti,
mirépo kané mbetur né rezervé pér shkak té disa kritereve t€ vogla

Pika 2 e vendimit ka t& bé&jé me; Meqé jemi né kushte pandemie, sektori i arsimit &sht¢ démtuar
bukur shumé. Pérmes kétij propozim vendimi kérkojmé nga ju qé shumén afér 12.000€, &
bartin n& mallra dhe shérbime, ku kemi nxjerré mjete nga secila drejtori komunale nga 15% sa
na lejon ligji i ndarjes buxhetore, si p.sh. t&¢ Urbanizimi 40.000€ nga mallrat dhe shérbimet
lejohet t& bartén 15% né ndonjé nén program buxhetor aty ku ka nevojé, pastaj t& Bujgésia,
Pylltaria, Shérbimet Kulturore etj. kjo pér arsye sé né vitin e kaluar me vendim t& qeverisé
01/27 té datés 06 shkurt 2021, bazuar né master planin e MASh pér vitin 2021. Pér vitin 2021
gshté marré njé vendim, ku éshté ndaré shuma 69.695 €, pér té gjitha shkollat e nivelit fillor t&
komunés. Pér vitin 2020 jané ndaré 57.000 €, kéto jan& realizuar dhe jané shfryt€zuar nga
DAK pér krejt nevojat qé jané paraparé né pandemi, si; z€vend€simi i arsimtaréve,
dezinfektimi i objekteve arsimor, pajisja me mjete higjienike. Tani kemi marré konfirmim &
shuma 69.695 euro nuk alokohet pér asnjé komuné e as pér komunén ton€. Jemi n€ pozité t&
pavolitshme t& arsimi fillor, kjo &shté vetém kérkesa e par€, pasi qé, nése geveria vazhdon té
mos alokoj mjete pér arsim nga programi i rimékémbjes dhe pakos fiskale, perserl kemi me
ardhur kétu né KK sé nuk mjaftojné shuma 12.000€, sepse ky sektor &shté¢ mé i atakuari me
numér t& madh t& nxénésve dhe stafit arsimor, ku pasojat i barté nxénési dhe prindérit. Kérkoj
mirékuptim ta mbéshtesim sektorin e arsimit me shumén 11.992 €, vetém sa pér t’i kaluar disa
nevoja mé té shpejta.

Kryesuesi i Kuvendit, Nése ka kush digka e hapi diskutimin:

z. Adnan Reka, Uné e kam njé problem tjetér, problemi &shté, po t€ shikojmé planifikimin e
kétij buxheti, gati ¢do 2-3 muaj kemi transfer apo rialokim t& mjeteve. Kjo me duket pak e
tepér né ¢do 2-3 muaj me pasur rialokim apo transfer t& mjeteve. Kur 'i shikojmé ato mjete s€
ku shkojné, né rastin e arsimit né& rregull, por né rastin e banesave sociale, me rialokuar né
vazhdimési mjete pér t’i transferuar né vende t& caktuar, kjo &shté e papranueshme.

z. Besim Vishi, Kérkoj njé sqarim t& shuma 50.000€, A shkon kjo shumé t& banesa sociale.
sepse paraprakisht ishte shuma 110.000€ e destinuar me u barté pér t€ banesa sociale.

z. Bahri Selimi, Po, ka t& b&j& me té njéjtin projekt, por kétu ky projekt &hté miratuar shuma
50.000€ pér sivjet. Edhe projekti kapital, Ndértimi dhe Rregullimi i Qarshis¢ s&¢ Vjetér t&
Qytetit, i cili e ka pasur koston 200.000€, dhe ky 50.000 €, &shté njé Udhézim administrativ i
cili i parasheh disa kritere q& nuk jané plotésuar sa duhet. Sipas analistave t& buxhetit edhe njé
heré kan& me hyré né PIP. Edhe njé heré kemi me i dh&né shénimet sa pérfitues pérfitojné,



8

kostoja sa &shté projekti, pér t& dy kéto projekte, mirépo sipas ligjit dhe UA, vendimi pérséri
merret né KK. Buxheti i miratuar nuk shtohet t& asnjéri projekt. Nése kéto mjete bartét shuma
110.000€ plus shuma e paraparé 50.000€, béhen 160.000€ pér kété projekt. T€ kriteret,
minimumi i projektit &shté me i pasur 100 piké, nga zyrtarét ton€ kur &shté deklaruar i ka pasur
269 piké nga 300, mirépo sipas analistave t& financave géshté vlerésuar qé edhe 1 heré t€ hyné
né PIP, por kérkohet t& merret miratimi nga KK.

Kryesuesi i Kuvendit, Diskutime t€ tjera nuk ka, atéherg Propozim Vendimin pér transfer t€
mjeteve e shtroj né votim pér aprovim dhe i nj&jti u aprovua me shumicén e votave Pér,
Kundér voté nuk pati, Abstenuan 8 angtaré ( 7 anétarét nga LVV dhe Ekrem Raka). N& saje t&
késaj del konstatimi s& Kuvendi i Komunés mori kété:,

VENDIM
Pér transfer té mjeteve sipas buxhetit té vitit 2021/ Lénda: 01NT. 400/03-11124/21.

4. Propozim Vendimi pér subvencionimin e operatoréve (€ transportit publik t& udhétaréve t&
Komunés s& Kaganikut dhe NPK “Stacioni i Autobuséve” Kaganik;

Kryesuesi i Kuvendit, Ky Propozim Vendim ka rrjedhé si rezultat i pandemisé, me ¢ka jan€
démtuar operatorét e transportit publik t& udhétaréve. Disa komuna kané filluar me i
subvencionuar operatorét publik, edhe kryetari i komunés e ka sjellé kété propozim vendim né
bazé t&¢ mundésive buxhetore qé ka. Propozim vendimin e keni marré, kjo ¢éshtje &shté
debatuar edhe né KPF, nése ka kush digka e hapi diskutimin:

z. Ekrem Kycyku, Uné kérkoj té shqyrtohen mundésité pér subvencionimin edhe t& taksive,
sepse edhe kéta kategori jané transportues publik t& udhétaréve. Edhe veprimtarité tjera té cilat
jané prekur me tepér prej pandemisé, t& shqyrtohen mundésité e subvencionimit t€ tyre.

z. Bekim Koxha, Ka edhe kompani tjera té cilat jané démtuar si rezultat Covidit, si sallat e
dasmave. Pyetja ime &shté: Sa &shté kostoja e subvencionimit ?

Kryesuesi i Kuvendit, Eshté e pércaktuar né Propozim Vendim kostoja. Pér operatorét e
transportit publik me autobus &shté 1.600€.

7. Besim Vishi, Kompanité transportuese t& udhétaréve parimisht kompensohen me buxhetin e
komunés, sepse e marrin njé shumé t& mjeteve buxhetore nga DAK.

z. Bekim Koxha, Ka edhe veprimtari t& tjera té cilat nuk kan& punuar né koh& pandemie, si;
restorantet, por nuk kemi buxhet ne si komuné& me i kompensuar. Nése secila nga veprimtarité
me béré njé kérkesé pér subvencionim, mos po dalim pak si qesharak pér subvencionimin e
tyre.

Kryesuesi i Kuvendit, Nuk kompensohen kompanité, por kompensohen nxénésit q& nuk kané
mundési me paguar udhétimin, ndérkaq kjo &ht& ndihmé, pér shkak t€ gjendjes g€ iu ka
shkaktuar pandemia. Realisht kjo &shté dashur me u paraparé me ligjin pér rimékémbje, besoj
se do té parashihen, se jang démtuar kompanité n¢ kohé pandemie. Eshté miré qé komuna e
joné ka mundési me i subvencionuar me njé shumé simbolike. Ne nuk kemi buxhet me
subvencionuar ¢do veprimtari, disa komuna si Ferizaj, Prizreni i kan& subvencionuar
kompanité e transportit publik. Eshté miré qé edhe veprimtarité tjera té cilat jan& démtuar me u
subvencionuar ashtu si¢ i parasheh ligji pér rimékémbjen ekonomike, se ne si komuné& nuk
kemi mundé&si me subvencionuar ¢do veprimtari.



z. Besim Vishi, Me réndési éshté qé kéto mjete t& ndara né emér t&€ subvencionimit t&
kompanive transportuese, i marrin kompanité transportuese.

z. Bekim Koxha, Uné edhe né mbledhjen e kaluar e kam potencuar; Mg miré &sht€é me i
ndihmuar me njé shumé simbolike, personat dhe familjarét t€ cilét jané prekur nga Covid-19,
sesa veprimtarité q& nuk kan¢ funksionuar.

Kryesuesi i Kuvendit, Kjo mundet me qené kérkesé pér njé mbledhje t& radhés sé KK,
ndérkaq ¢éshtja sot &shté pér veprimtarité e caktuara. Pér ¢éshtje tjera, mund t& diskutojmé né
mbledhje tjera t&¢ KK me pika t& reja té rendit t& dités.

z. Bekim Koxha, Uné kam kérkuar njé heré shqyrtimin e késaj ¢@shtje, por nuk e keni
shqyrtuar e as nuk me keni kthyer kurrfaré pérgjigje.

z. Selim Reka, Uné edhe né mbledhjen e KPF e kam pérkrahur kété Propozim Vendim,
ndérkaq kam kérkuar q& & shqyrtohet mundésia qg, sallat ¢ dasmave € subvencionohen. Nuk
kemi shumé salla t& dasmave, ashtu qé t& gjendet njé zgjidhje pér subvencionimin e tyre me njé
shumé simbolike, e cila do t& zbuste sadopak gjendjen ¢ tyre.

Kryesuesi i Kuvendit, Diskutime t& tjera nuk ka, atéheré Propozim Vendimin e shtroj né
votim pér aprovim dhe i njéjti u aprovua me shumicén e votave Pér, Kundér voté nuk pati,
abstenim nuk ka. N& saje té késaj del konstatimi s& Kuvendi i Komun&s mori kété:

VENDIM
Pér subvencionimin e operatoréve té transportit publik t&¢ udhétaréve t¢ Komunés sé
Kacanikut dhe NPK “Stacioni i Autobuséve” Kaganik / Lénda: 0INT. 104/02-11203/21.

5. Propozim Vendim pér shpalljen me interes t¢ pérgjithshém publik, patundshméring e listuar
né 21 parcela kadastrale né sip. 3858m2, né ZK Kaganik, pér projektin: Vazhdimi i rrugés
“Ismail Raka” — segmenti nga shtépia e kulturés “Xheladin Kurtaj” deri t¢ “Xhamia e
Déshmoréve” né Kaganik;

Kryesuesi i Kuvendit, Materialin e keni marré, drejtori &hté prezent& n& mbledhje, nése ka
kush digka e hapi diskutimin:

z. Nexhat Loku, Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér t& gjithé, Uné po ndérlidhem t&
arsyetimin, t& gjerésia e rrugés 12 m, pasi qé Bulevardi &shté 18 m, ne propozojmé qé edhe kjo
té kjo pjesé té behet 18m, e mos t& béhet ndarja diku 12 diku 18, por gjerésia nga Bulevardi
deri té “Xhamia e Déshmoréve” t& jeté 18 m.

z. Ekrem Kygyku, Un& mendoj sé do & ishte gen& miré paraprakisht me biseduar me pronarét
preken me shpronésimin e pronave me két€ vendim.

z. Ukshin Qallaku, Ju e dini se rruga aktuale nuk i plotéson asnjé kriter, andaj ka gené e
paraparé edhe mé herét me vazhduar rruga deri t&, “Xhamia e Déshmoréve”. Ne kemi menduar
gjerésia me gené 12 m duke menduar se i plotéson kushtet, por edhe 18m &shté mendimi i juaj,
nuk ka problem. Sa pérket ¢éshtjes se bisedimeve me banorét, uné deri tani nuk e kam pasur
asnjé vérejtje, kané ardhur, kemi biseduar, jan& njoftuar pér shpronésimin pér shkak (&
zgjerimit t& rrugés dhe nuk kané pasur ndonjé ankesé. Normal ata kané né mendje sa ka me
qené géshtja e kompensimit, por ajo &hté né kompetenca t&€ ministrisé dhe ata pér shpronésim i
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marrin mostrat e duhura pér mos me i démtuar pronarét. Ne, me até rrugé e b&jmé edhe
zgjerimin e zonés urbane té qytetit. Nése mendoni sé€ zgjerimi i rrugés duhet t€ jeté 18m, nuk
ka asgjé t& keqe. Aty jané dy rrugé, rruga aktuale dhe rruga té cilén po mendojmé me e hapur.
Af€rsia €shté shumé e madhe, hapésira e shirytézimit t€ pjesés tjetér mbetet shumé e ngushté
18 + 6 &shté staza rreth Nerodimes, q& ne kemi konsideruar se &shté e panevojshme. Mbetet ju
me vendosur 12m apo 18 m me i shproné&suar t& gjerésis€ s&€ rrugés. Ajo sipérfage qé ka me u
shpronésuar, ka me u paguar, sa t€ marrim kemi me paguar.

z. Ekrem Kycyku, Konsideroj sé pér 18m duhet t& pyeten pronarét, pa biseduar me ta, nuk
béné me vendosur KK.

z. Nexhat Loku, N& bazé t€ fotografimit nga gjeoportali e kemi par€ sé aty preken tre sht€pi
me shpronésimin e sipérfaqes 12 m. Nése ia merr 1m shtépisé, atéheré duhet me ia shpronésuar
krejt shtéping. Kérkesa joné &sht&, pér né t& ardhmen jo pér tani, nése mendohet me u zgjeruar
e zhvilluar qyteti né até pjesé, duhet t& jeté sipérfaqja e zgjerimit e barabarté me até t&
bulevardit.

z. Ekrem Ky¢yku, Uné mendoj sé€ kjo piké duhet t€ shtyhet pér mbledhjen vijuese, ashtu gé
me biseduar paraprakisht me pronarét e pronave se a jané pér shpronésimin e 18 m gjerési té
rrugés apo jo. Nése e merrni pé€lqimin e pronaréve, atéheré né mbledhjen vijuese t&¢ KK mund
t& shqyrtohet kjo ¢éshtje.

z. Ukshin Qallaku, Té ¢éshtja e shpronésimit t& gjerésisé sé rrugés 12 m, e kemi pasur
parasysh edhe até pjesé ku preken 2 shtépi. Ne, qoft€ 12m apo 18m e shpronésimit, nése
mbetet njé pjesé e dikujt e cila nuk mundet t& shfrytézohet, duhet me ia shpronésuar edhe até
pjesé.

Kryesuesi i Kuvendit, Tani dolén 2 propozime; 12 m apo 18 m t€ jeté shpronésimi i gjerésisé
S€ rrugés.

z. Ekrem Kycyku, Eshté biseduar me pronarét pér 12 m, mirépo pér 18m nuk &shté biseduar
me pronarét e pronave, késhtu q¢ duhet me marré mendimin e tyre paraprakisht.

z. Selim Reka, Eshté miré paraprakisht me biseduar me pronarét e pronave dhe nése pranojmé,
ne mund t& mbajmé njé mbledhje né& fillim t& muajit maj dhe me vendosur kété ¢éshtje.

Kryesuesi i Kuvendit, Kjo ¢éshtje nuk &shté urgjente dhe ka procedura t& métutjeshme gé
mund t& zgjaté me vite. E shtyjmé pér mbledhjen vijuese, drejtori kontakton me pronarét se
seriozisht &shté miré q& me shkuar 18m gjerési ajo pjesé sa &shté bulevardi, € mos me u
ngushtuar ajo pjes€. Propozimin me shtyré kété piké, votuan njézéri t& gjithé njézéri. Né saje
té késaj del konstatimi sé Kuvendi i Komunés vendosi qé kjo piké shtyhet pér mbledhjen
vijuese té KK.

6. Propozim Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér katérdhjeté (40) vite, Parcelén
kadastrale Nr. 01580-0 ng& sipérfage 23.379m2 ZK Begracé, P.SH — Kullosé e klasés sé 3,
personit juridik, JLG Constructions SH.P.K NUI; 811498642 me pronar Agron Zeneli, me
proceduré té negocimit té ofertés;

Kryesuesi i Kuvendit, Me ndryshim plotésimin e ligjit pér dhénien né shfrytézim t& pronés
komunale té vitit 2019, &shté krijuar mundésia q&é edhe kryetarét e komunave t& negociojné
oferta me investitorét. Pika 8 dhe 11 i kétij ligji i trajtojné kéto ¢&shtje. Besoj se kryetari i ka
udhéhequr procedurat me investitorin, para se me sjellé ¢éshtjen né KK. Pjesé e mbledhjes jané
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investitorét dhe pronari Agroni bashké me bashképunétorét e tij francez€. Me pélqimin e juaj
mund t’'ua japim fjalén nése kérkohet. E hapi diskutimin e késaj pike; Pér diskutim nuk u
paragit kush, atéheré kjo géshtje u shtrua né votim dhe e njéjta u miratua me shumicén e votave
pér, Kundér voté nuk ka, Abstenuan 8 anétaré (7 anétarét nga LVV dhe Ekrem Raka). N& saje
té késaj del konstatimi s¢ kuvendi i komunés mori kété:
VENDIM

Pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér katérdhjeté (40) vite, Parcelén kadastrale Nr.
01580-0 né sipérfage 23.379m2 ZK Begracé, P.SH — Kullosé e klasés sé 3, personit juridik,
JLG Constructions SH.P.K NUI; 811498642 me pronar Agron Zeneli, me proceduré té
negocimit té ofertés / Lénda: 01Nr. 104/02-11086/21.

7. Propozim Vendimi pér ndarjen e parcelés kadastrale Nr. 649-0, ZK Kaganik, P. SH Shtépia
e Shéndetit, pér ndértimin e Shtépisé Integruese;

Kryesuesi i Kuvendit, Materialin e keni marré, nése ka kush digka, e hapi diskutimin: Pér

diskutim nuk u paraqit kush, atéheré kété Propozim Vendim e shtroj né votim pér aprovim dhe

i nj&jti u aprovua njézéri. N& saje t& késaj del konstatimi s¢ Kuvendi i Komunés mori kété:
VENDIM

Pér ndarjen e parcelés kadastrale Nr. 649-0, ZK Kacanik, P. SH Shtépia e Shéndetit, pér

ndértimin e Shtépisé¢ Integruese/ Lénda: 01Nr. 941/01-11177/21.

8. Rishqyrtimi i Vendimit t& KK OINr. 60/01-11084 i datés 18.03.2021 sipas kérkes€s s&
MAPL, pér harmonizimin e aktit me legjislacionin n& fuqi;

Kryesuesi i Kuvendit, N&é kété ¢éshtje béhet fjalé pér vendimin pér ndryshim plotésimin ¢
vendimit pér formimin e komisionit vlerésues pér dhénien né shfrytézim t€ pronés komunale.
Mandati i komisionit éshté né¢ mandatin e KK, ndérkaq koha &sht& e limituar pér shkak t&
zgjedhjeve lokale me zhvilluar procedura ky komision. Uné jam i mendimit qé& t’ia pushojmé
mandatin kétij komisioni, pasi qé procedurat e shpalljeve publike marrin koh&. Eshté miré &
pushohet mandati kétij komisioni, dhe KK i ri t& formoj komisionin e ri vlerésues. Nése ka
kush digka, hapi diskutimin pér kété piké:

z. Ekrem Kyc¢yku, Ky komision nuk ka mandat me vazhduar me punén, pasi q¢ komuna nuk
ka t& drejté me dhéné né shfrytézim prona komunale 6 muaj para zgjedhjeve lokale. Ne si LVV
jemi t& bindur se duhet pushuar mandatin kétij komisioni.

Kryesuesi i Kuvendit, Diskutime t& tjera nuk ka, atéheré e shtroj né votim pér aprovim
pushimin e funksionimit t& komisionit vlerésues. Rezultati i votimit ishte njézéri Pér. Né saje &
késaj del konstatimi s& Kuvendi i Komunés mori kété,

VENDIM
Pér pushimin e funksionimit té komisionit vlerésues pér dhénien né shfrytézim té pronave
komunale / Lénda: 01Nr. 60/01-11084/21.

9. Raporti i punés i Komitetit pér Komunitete, pér vitin 2020;
Kryesuesi i Kuvendit, Nése ka kush digka, e hapi diskutimin:

z. Besim Vishi, N& raport duhet t& béhet njé pérmirésim t&€ numri i mbledhjeve, ku thuhet jané
mbajtur 10 mbledhje, viti &shté shénuar 2019, ndérkaq duhet té jeté viti 2020.
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Kryesuesi i Kuvendit, Diskutime t& tjera nuk ka, atéheré kété piké e shtroj né votim pér
aprovim Rezultati i votimit ishte njézéri Pér. Né saje t& késaj del konstatimi s&¢ Kuvendi i
Komunés mori kété,

VENDIM
Pér Aprovimin e Raportit té punés i Komitetit pér Komunitete, pér vitin 2020 / Lénda:
01NTr. 60/01-11409/21.

10. Raporti i punés i Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési t€ Kufizuara, pér vitin 2020;
dhe

Kryesuesi i Kuvendit, Lidhur me kété piké, e hapi diskutimin: Pér diskutim nuk u paraqit
kush, atéheré kété piké e shtroj né votim pér aprovim; Rezultati i votimit ishte njézéri Pér. Né
saje té késaj del konstatimi s¢ Kuvendi i Komuné&s mori kété,

VENDIM

Pér Aprovimin e Raportit té punés i Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési té
Kufizuara, pér vitin 2020 / Lénda: 01Nr. 60/01-11271/21.

11. Aprovimi i doréheqjes s€ anétares s¢ Komitetit Konsultativ pér Persona ma Afiési €
Kufizuara, Albana Fuga;

Kryesuesi i Kuvendit, Lidhur me kété piké e hapi diskutimin: Pér diskutim nuk u paraqit
kush, atéheré kété piké e shtroj né votim pér aprovim dhe e njéjta u aprovua njézéri. N& saje té
késaj del konstatimi sé¢ Kuvendi i Komunés mori kété,

VENDIM
Pér Aprovimin e Doréheqjes sé anétares sé Komitetit Konsultativ pér Persona ma Aftési
té Kufizuara, Albana Fuga / Lénda: 01Nr. 60/01-4575/21.

Digka tjetér pér kété takim nuk pati, késhtu qé Kryesuesi i Kuvendit e konstatoj mbledhjen té
pérfunduar né ora 12:00. Deri fund t&€ mbledhjes qéndruan t€ gjithé anétarét e KK.

Procesmbajtés i P 27 s Kryesuesi i Kuvendit
Makfire Malsiu * O e Kemal Mérseli

SMatsrcy CERREN




REGJISTER I ANTAREVE Ti KUVENDIT TE KOMUNES
(té zgjedhur né votimet e datés 22 Tetor 207);

nga Mbledhja e IV-té (Katért) e Rregullt e Kuvendit té¢ Komunés pér
vitin 2021, mbajtur me 29.04.2021
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